Từng ngày qua sửa đổi lỗi lầm.

Đầu năm chào Tăng với nụ cười

Cung kính chúc mừng một Xuân tươi

Dẫn dắt đại chúng mùa chay tịnh

Trọn vẹn đôi bên: Đạo và Đời.

Sửu đã qua, Dần cũng vừa sang

365 ngày thênh thang

Dẫu sẽ còn vui, buồn, mưa, nắng …

Tam Bảo quy y, tâm bình an!

KIM LOAN

Edmonton, Xuân Nhâm Dần 2022

KHAI BÚT ĐẦU XUÂN
Đầu Xuân khai bút gửi chân tình

Chúc Tết Mới này rạng ánh minh

Vạn vật khơi nguồn chào hạnh phúc

Muôn nơi khởi sự đón hoà bình

Cỏ cây hoa lá thêu kỳ mỹ

Mây nước núi đồi dệt sắc xinh

Đất Việt âu ca mừng hợp phố

Sử vàng Hồng Lạc mãi quang vinh

Phương Hoa

Mồng Hai Tết Nhâm Dần, 2022

CHÚA XUÂN
Đầu năm, mời Chúa đến xông nhà

Tạ ơn 365 ngày qua

Buồn vui có Ngài luôn nâng đỡ

Tha thiết yêu thương quá đậm đà.

Đầu năm, mời Chúa đến lì xì

Để lỗi lầm năm cũ phai đi

Xuân Quê Hương
Ta về thăm lại quê hương

Mùa xuân nắng ấm vấn vương tình người

Bao năm lưu lạc phương trời